titudinis eius tristitie non premunt. ita  
 hanc nec blandimenta corrumpunt.  
 **Sed quod hoc ut diximus bonorum mentem**  
 etiam cum non subleuatur perturbat. **Sancti**  
 viri qui se in huius exilij erumna mise-  
 ros agnoscunt clarescere in eius pro-  
 speritate refugiunt. **Unde bene nunc dicitur.**  
 **Quare data est misero lux. Lux quippe**  
 pro miseris datur quam hi qui sublimia pre-  
 plantes esse se in hac peregrinatione mise-  
 ros agnoscunt. claritate transitorie pro-  
 speritatis accipiunt. et tunc valde desleant  
 quod tarde ad patriam redeunt. tolerare in-  
 super onera honoris prope amorem eos  
 eterno conterit. et gloria temporalibus  
 arridet. qui dum cogitant que sint que in  
 mis tenent et que sint. que de sublimibus non  
 videtur. que sint. que se in terra fulciunt. que  
 autem de celestibus perdidit. prosperitatis  
 sue merore mordetur. quod et si vident neque  
 quod se ab ea funditus opprimi pensant  
 tamen sollicitudinem cogitationem suam in  
 amore domini et in eius dispensatione  
 parti student. **Unde bene subditur**  
 **Et vita his qui in amaritudine anime**  
 sunt. **In amaritudine quippe anime sunt**  
 omnes electi. quia vel punire se flen-  
 do non desinunt. quod deliquerunt. vel  
 se graui merore afficiunt quia longe  
 huc a facie conditoris proiecti in eter-  
 ne patrie gaudijs non sunt. de quorum  
 corde bene per salomonem dicitur  
 **Cors quod nouit amaritudinem anime**  
 sue. in gaudium illius non miscebit alie-  
 nus. **In amaritudine sunt namque cors**  
 da reproborum. quia ipsis etiam prauis  
 desiderijs suis affliguntur. sed eandem  
 amaritudinem nesciunt. quia pensare  
 quod tolerant sponte sua amaritudi-  
 ne excecari non possunt. **Ac contra cors**  
 bonorum amaritudinem suam nouit  
 cui eternam exilij qua proiectus lacera-  
 stelligit et quod sint tranquilla que perdidit.  
 quod profusa. in quibus cecidit sentit. **Sed hoc**

amaricatum cor ad gaudium suum quibus  
reducitur atque in eius gaudio extraneus  
non miscetur quia his qui nunc ab hoc  
merore cordis foras se per desideria  
eijcit seclusus tunc ab illa intima solē  
mitate eius remanebit. **U**t itaque qui in  
amaritudine anime sunt morti mundo  
funditus percipiscunt. ut sicut ipsi in  
seculo nihil appetunt ita iam a seculo nul  
la obligatio teneatur. **R** Et plerumque  
contingit ut iam homo mundum mente  
non teneat. sed tamen mundus hominem  
occupatioibus astringat et ipse quidem  
iam mundo mortuus est. sed ipse mun  
dus adhuc mortuus non est. quasi enim  
vivi adhuc mundus eum respicit. dum  
alio intentum in suis actibus rapere con  
tendit. **U**t et paulus cum perfecte ipse se  
culum despiceret et talem se videret ait.  
mibi mundus crucifixus est et ego mun  
do. **M**undus quippe et crucifixus fuit  
erat. quia hunc cordi suo iam mortuum non cur  
tabat. sed et seipsum mundo crucifixerat  
qui talem se ei exhibuerat ut ab eo quasi  
mortuus percipisci non posset. **Q**uia igitur  
nec paulus mundi gloriam querebat.  
nec a mundi gloria querebat. et se  
mundo et mundus sibi crucifixum esse  
glorificabat. **Q**uod quia multi appetunt. sed  
tamen usque ad culmen extrinsecus omnino  
de non assurgunt recte gementes dicunt  
**Q**uare data est et. **V**ita quippe ama  
ricatis datur cum huius mundi gloria  
tristibus gemitibusque tribuitur. in qua  
nimirum vita pena validissimi timo  
ris se afficiunt. quia si et ipsi mundum non  
teneant adhuc tamen tales se esse metuunt.  
qui a mundo teneantur quia nisi ei quantum  
cumque viveret hos ad usum suum percul  
dubio non amaret et mare etenim viva  
corpora in seipso retinet nam mortua ex  
tra se protinus expellit. **S**equitur. **Q**ui  
expectat mortem et non venit. desiderant  
quippe mortificare se fundit et ab om

ni vita glorie temporalis extingueret. sed oculis  
sepe dei iudicis vel posse in regimi  
ne vel occupari in iunctis honoribus con  
pellunt. atque inter hoc mortificationes  
plenissimam indefinenter expectant. sed  
expectata mors non venit quia eorum  
usus temporali glorie etiam nolens  
vivit. quam tamen propter divinum timo  
rem tolerant. sed intus quidem deside  
rium perierit. foras autem exple  
ministerium ordinis. quatinus nec a  
perfectione per intentionem recedat  
dispositioni conditoris per superbia  
contradicant. mira etenim divinitatis  
pietate agitur. cum is qui perfecto cor  
de ad contemplationem tendit huius  
modi ministerijs occupat. ut etiam multis  
inferioribus eius mens perfecta proficiat  
et quo seipsum imperfectum respicit  
inde ad humilitatis culmen perfectior  
efficis. nonnunquam enim perfecti vici  
desideriorum suorum detrimenta to  
lerant. inde maiora luera conuersis ad  
ipsos portat. quia dum eis vacare ut ap  
petunt non licet rapere secum alios qui  
bus admiscerentur libet. **S**ic ergo mira  
dispensatione pietatis dei ut vix se de  
spectores estimat. inde locupletior  
ad celestis patrie constructionem sue  
gant. nonnunquam vero idcirco ad accep  
ta desideria minime perueniunt. ut ip  
sa interueniente tarditate. ad eadem  
desideria relaxato mentis sinu dilata  
tur et que extenuari fortasse impleta po  
terant magna dispensatione agitur ut  
repulsa crescant. **S**ic quippe mortifi  
cari appetunt ut iam perfecte si liceat  
conditoris sui faciem contemplantur  
sed eorum desiderium differitur ut pro  
ficiat et tarditatis sue sinu inmitatur ut  
crescat. **U**nde bene sponsa in sponsi sui  
desiderio anxians clamat. **I**n lectulo  
meo per noctem quesiui. quem diligis  
anima mea. quasi illud et non inveni abscondit

Sponsus. dum querit ut non inuentus. ardenti gratia et differit ut queres sponsa capatio reddita multiplicius quam dog inueniat quod querebat. Sequitur Gaudetque vehementer cum inuenit sepulchrum. Sicut enim sepulchrum locus est in quo absconditur corpus. ita diuina contemplatio quoddam sepulchrum est mentis. quo absconditur anima. Quasi enim huic mundo adhuc viuimus. cum mente in eum foras agamur. sed mortui in sepulchro abscondimur cum mortificatione interius in secreto eterne contemplationis celamur. Sancti igitur viri ab interioritate desideriorum spiritualium. a tumultu inutilium curarum. a clamore persequentium perturbationum semetipsos sacri verbi gladio mortificare non desunt. atque intrus ante dei faciem in sinu mentis abscondunt. De quibus Paulus dicit Mortui enim estis vos et vita vestra abscondita est cum christo in deo. Qui enim mortem querit. gaudet cum sepulchrum inuenit. quia quo mortificare se appetit valde adiuuentur requiem contemplationis hylarescit. ut extrictus mundo lateat et a cunctis exteriorum rerum et spiritualium perturbacionibus intra sinum se in intimi amoris abscondit. **Hec gre.** Ecce quod de uon viri ac religiosi iuri occupantur cum curis rerum spiritualium. quod verito ipsas occupaciones exteriores subeant propter timorem dei et obedientiam quam superioribus suis exhibent hoc faciunt. **¶** E converso illi timore et amore dei carent qui secularibus curis libenter intendunt. et quanto magis per exteriores occupaciones mente distrahantur tanto frigidiores in dilectione dei et celesti desiderio efficiuntur. De hoc per beatorum grecorum dicitur. Intenti enim curis secularibus tanto insensibiliores intrus efficiuntur quanto ad ea que foris sunt studiose res efficiunt. vsu quippe terrene cura a ce-

lesti desiderio obdurefcit animus. et dum ipso vsu suo durus efficitur per actones seculi ad ea emolliri non valet. que pertinent ad caritatem dei. **Hec gre.** **¶** Qui vero sic induratur per affectum inordinatum in actibus seculi conscientiam acquirat profusam. cum autem in se requiem propter remorsum conscientie inuenire non poterit cum in tentatione foras egreditur. et in his que foris sunt hoc est in voluptatibus carnalibus et lasciujs et ceteris malis dilectionem querit. De hoc beatus augustinus in glossa super psalterium dicit Quisquis in corde premitur mala conscientia. inquietum habet cor. qui autem quietum non habet cor. habitare in corde suo libenter non potest tales foras exeunt a seipso cum intentione. et de his que foris sunt circa corpus delectantur. quietem in nugis in spectaculis in luxurijs et in omnibus malis querunt. et qua re sibi volunt esse bene extra quia non est in illis intrus bene unde gaudeant in conscientia. **Hec aug.** **¶** Hi tales qui sic sunt per concupias seculi et carnis dissipati. querunt in hoc mundo prosperari alios rebus et honoribus precellere. quietem que est in monasterio repurant laborem. Curam vero et fatigationem quam habent in rebus secularibus existimant delectationem. **Ista tangit Beatus gre gorius .xvi. moralium. sic dicens** Quisquis in hoc mundo prosperari appetit. ceteros rebus transcendere et honoribus tumere. huic mirum cura secularis in delectatione est quies in labore. Valde enim fatigatur si desit cura secularis qua fatigatur. peruersae enim mentes inde delectabiliter pascuntur. vnde per inquietudinem incessanter agant. **Hec gre.** Qui igitur sic viuunt et salem dissolutam vitam ducunt. hunc quidem religionis deserunt sed concupiscentijs carnis dediti mundo viuunt. **¶** Quia quoniam eos cum

secularibus personis occupari vel puer  
fari contigerit. habitu et gestu se esse  
religiosos simulant et quod non sunt quod predicant  
etiam in hypocritis vitium incidunt. quorum  
studium est non virtutes amare. sed  
vitia palliare et regere. De quibus dicit  
beatus Ber. **P**risticia hypocri-  
tarum non in corde sed in facie est. om-  
nes sunt habitu et vulpes actu et crude-  
litate lupi. Neque enim est apud eos vir-  
tutes colere sed celare vitia. **D**e ber.  
**P**ost hypocritam sequuntur etiam alia vi-  
tia que monachos tales inordinatos ap-  
prehendunt scilicet supbia anaricia. que in  
religiosis sunt valde reprehensibilia.  
**D**e supbia eorum dicit beatus ber.  
Magis ammiranda est supbia mona-  
chorum quam luciferi. ille supbiuit in celo.  
isti in cenobio. ille in deliciis. isti in mi-  
seriis. ille opus omni lapide precioso.  
isti in sacco et cilicio. **R**e aua-  
ricia vero eorum dicit beatus Iero. Qui  
amat pecunias deum amare non potest.  
Si peculiaritas in monachis sit neque  
concordia neque pax in congregacione eorum est  
vel erit. Quid est monachi habitus nisi  
despectio mundi quod ergo mundum de-  
spiciunt qui querunt aux. ubi aux ibi et  
viciu. placet tibi cristi militia non que-  
ras lucra. **P**ost huiusmodi auaricia iam  
permixta monachum inordinatum et disso-  
lutum multa alia inconuenientia sequuntur.  
**N**on sunt multi fratres inordinati  
in diuersis partibus. quibus monasterium  
vel ambitus carcer est. lectio abho-  
minatio. quies ueratio. silentium tediu.  
**S**i tales rerum temporalium damna gemunt  
ruinam vero virtutum non plangunt ad la-  
crimam punctos rudes et indocti ad  
recitandum fabularum nugas facundi cum  
stant ad orandum non plorant nec suspi-  
rant. **C**um vero sunt in auditorio rident  
et in cachinno exaltant vocem suam. et  
alia quamplura satis reprehensibilia et abho-

minabilia. qui solent exercere religio-  
si inordinati et dissoluti. **Q**uorum exer-  
cibilem conuersationem. **A**nselmus in  
quodam auctoritate tangit sic dicens  
**S**unt quidam in congregacione. qui faci-  
unt ad oculum seruitium quibus claustrum  
carcer est. caritas cathena est. primum  
pedes. lectio abhominatio. quies uer-  
atio. silentium amaritudo. meditatio falsi-  
tium. **S**i tales ad discurrendum huc atque  
illuc prompti. et alacres ad sedendum. in  
claustro egri et debiles ad precandum te-  
num bruti et muti. ad tractandum de bobus  
et ouibus astuti et acuti. damna rerum  
temporalium gemunt et plangunt. ruinam  
virtutum non dolent nec sentiunt ad inueni-  
endum lacrimarum punctos rudes et in-  
docti. ad recitandum fabularum nugas fa-  
cundi et faceti. **C**um stant ad orandum nec  
plorant nec suspirant cum sedent in audi-  
torio in risu et cachinno exaltant vocem  
suam. **A**bbati adherent pro cibis et po-  
tibus potius. quam pro vite merito aut fan-  
ctitate. **P**riorem obsequuntur per quam  
portiuicula quam expectant. non pro  
spiritualibus exercitiis que ipsi non amant.  
**I**n psalmodia stertunt et somniant in le-  
cto terrahunt et diiudicant. isti tales se  
se ignorant mundum amant. desideria  
carnis adhuc suspirant. ab ignorantia  
sui oritur securitas. ex concupiscentia  
mundi leuitas. ex desiderio carnis su-  
perflua cura et cordis anxietas. **S**ecu-  
ritas reddit eos tepidos. leuitas va-  
gos. cura diuisos per securitatem repe-  
facti vacant per leuitatem. a preceptis  
mollescunt. per anxiam curam turbantur  
et anxii fiunt. **D**e anselmo. **B**eatus  
etiam **B**ernardus huiusmodi per-  
uersas ac viciosas hominum condie-  
tiones reprehendens dicit. **P**ro homine velox  
ad mensam. tardus ad ecclesiam portus  
ad potandum. sicut eger ad psallendum pigri  
ad fabulam. somnolenti ad vigilias prompti

ad loquendum. sed inuitus ad psallē  
 dum. p̄mptus ad detractōem sed tar  
 dus ad orōnem. inuidie amator. chri  
 sti p̄secutor. festucam respiciens s̄z tra  
 tem non p̄siderans. alterius mala con  
 temnens sed sua non deserens ceteros  
 resp̄ndens. sed reipsum non corrigis  
 malicie inuentor sed discipline destitu  
 tor. amicus vitiōz sed hostis virtutū  
**Hec** sunt que hōiem excecant et a deo  
 sepant. hec sunt que hōiem p̄uersus ad  
 veritatem faciunt p̄uersum monachū  
 demonia cū. christianū antichristū. hec  
 ber. **Ex** his igit̄ dictis iam p̄missis  
 colligere possumus ad quātas inordi  
 nationes et dissolutōnes deuenerit sta  
 tus monachoz. **Quod** itēz beatus ber.  
 p̄memorans vitam et p̄uersatōnem de  
 testabilem quorundam modernozum  
 monachoz sic dicit. **Quis** in princi  
 pio cum ordo cepit monasticus ad tan  
 tam crederit monachos inertiam de  
 uenire **Q**uantū distamus ab his qui  
 in dieb̄ antichrij exiterunt monachi  
**S**iquidem illi cū se inuicem per tem  
 pus ex caritate reuiserent tanta ab in  
 uicem auuiditate panē angeloz p̄cipie  
 bant. vt corpi cibo p̄missis oblit̄ di  
 em plerumqz torum ieiunis ventrib̄.  
 non mentib̄ transigerent **E**t hic erat  
 ordo rectus q̄n̄ digniori parti plus als  
 prius seruebat. nobis autem p̄ueniē  
 tibus in vnum iam non est dominicā ce  
 nam manducare. panes quoqz celestē  
 nemo est qui requirat. nemo qui tribu  
 ar. nihil de scripturis. nihil de salute a  
 nimaz. sed nuge et risus et verba profes  
 tunt̄ inter p̄randendum. quantum fau  
 ces vapiō tantū aures p̄seunt̄ rumo  
 rib̄. quib̄ totus intentus modum ne  
 scias in edendo. interim autēz fercula  
 ferculis apponunt̄. et p̄ solis carnibus  
 a quib̄ abstinent̄ grandium pisciū cor  
 pora duplicant̄. tantoqz acuratioze et

arte cocoz p̄pantur. quatenus quā  
 tuoz et quicqz ferculis deuoratis prima  
 non impediant nouissima. nec satie  
 ras minuatur appetitū. v̄ter quippe onē  
 ratur dum nescit. sed varietas tollit fa  
 stidiū. et dum iam stomachus crebris  
 ructationib̄ impletū se iudicat. necd̄  
 tamen curiositas satiat̄. **I**nfelix ergo  
 stomachus cum omnia suscipe cogit̄.  
 oppressus magis obruitur q̄z reficitur.  
 et iam vero sic surgenti a mensa quid a  
 liud liber nisi dormire. **S**i autem ad vi  
 giliās indigestum stomachū cogere  
 surgere non cantū sed planctū potius  
 extorquebis. **V**iroz etenim vnde in  
 ter monachos tanta intemperantia inci  
 dit et potationib̄. in vestimentis et le  
 cristerijs. in equitaturis et p̄struedis  
 edificijs molescere potuit. **E**cce em̄  
 p̄citas putatur avaricia. sobrietas au  
 steritas credit̄. silentiū tristitia repu  
 tat̄. **E**contra remissio discretio d̄. lo  
 quacitas affabilitas. cachinnatio ioc  
 unditas. mollicies vestimentozum et  
 equoz fastus honestas lectorz. superflu  
 us cultus mundicia. cumqz hoc alteru  
 rum impendimus caritas appellatur  
**I**sta enim caritas destruit caritatē. hec  
 discretio discretionem p̄fundit. talis  
 misericōdia crudelitate plena est. qua vi  
 delicet ita corpi seruitur vt anima in  
 guletur. hec bernar. **E**cce videmus quā  
 ta indecentia dissolutio et inordinatō  
 per religiosas p̄sonas modo geritur in  
 sancto ordine. et ideo merito dolendū  
**N**am quilibet qui sic peruerse  
 agit in quo abrenūciavit seculo. **I**lle  
 vocatus est quippe monachus ad ordi  
 nem p̄pter hoc vt tribulatōnem sustine  
 at. et de seculari leticia ipse sollicitus  
 est. **V**ocatus est ad nuditatem. ad siti  
 ad vigiliās. ad lamentatōem. ad faci  
 rumitatē et humilitatē et ceteras virtu  
 tes. et ipse in omnib̄ cōtrarium facit.

Quid igitur talis monachus faciet cuius  
iudicatur? fuerit in extrema hora mor-  
tis sue. De huiusmodi religiosus abbas est  
frem. in quadam omelia sic dicens est.  
In quo huic seculo renunciaſti ſi hinc  
rurſum requiſe ſecularem requiriſ. in  
tribulationem qui per vocatus es. et tu  
de ſeculari periculis leticia in nudita-  
tem vocatus es. et tu de veſtimento ſu-  
dium habes. In ſitim quoque vocatus  
es. et aqua rennuens vinum bibere de-  
lectaris. ad plium nihilominus inui-  
ratus et ſine armis ſpualibus tu ingredi  
cupiſ. Ad vigilias quoque vocatus es.  
et tu inercia ſomni atque pigricia reſol-  
ueriſ ad ſletu. et ad lamentationeſ vo-  
catus es. et tu cum chachinno riſum eſ-  
fundiſ. In taciturnitate vocatus es.  
et tu multiloquio vano delectariſ in ſe-  
patione vocatus es. et tu vicinitatem  
negligentiu vitam ſua non reſugiſ.  
heredem te regni ſui vocauit criſtus. et  
tu que terrena ſunt ſapiſ. In manſue-  
tudine et humilitate vocatus es et tu  
ſupbo et elatus incediſ. In aſſiduam  
meditationem et collatione ubi voca-  
tus es. et tu omniſ hore ſpaciū ſaſtidire  
incipiſ. Et qd ei in illa die dicturus  
eſ ſi tua vitia expurgare neglexeriſ.  
queſo dilectiſſimi ſic agite vt cum fidu-  
cia ſimur añ tribunal terribiliſ et ma-  
gni regis et in ſpectu miliu ſanctoru.  
hæc Eſtrem abbas. ¶ Eſt etiã ali-  
ud qd ſatis reſpexibile eſt in ſancta re-  
ligione videlicet de platiſ et ſubditis  
nã ſunt nonnulli plati. qui ppter ſtatum  
plationiſ. que hnt ſup alioſ. ſe extol-  
lunt ſubiectoſ ſibi deſpiciunt. et quos  
potestate pcellunt etiã vite meritiſ ſe  
pcellere credunt. cum criſ ſapietioſeſ ex-  
iſtimant ſe eē. qz vident ſe ceteriſ am-  
pliuſ poſſe. cum laudant extollunt et ta-  
leſ ſe eē credunt. qleſ ſe foriſ audiunt  
X Sz qui liber platiſ ſua fragilita-

tem debet aſpicere et ſe in corde ſuo hu-  
miliare ac p humilē puerſationē ſuiſ  
fratriboſ ſtudeat ſe pformare. et tñ zelo  
dei peccantiboſ. p cenſuram iuſticie deſ-  
obuiare. De taliboſ platiſ beatus greg.  
xxvj. moral. ſup illo verbo Deus po-  
tēteſ non abiicit cuiſ ipſe ſit potēteſ ſic  
dicit. In vſu vite mortaliſ. quedã ex ſe  
metiſiſ ſunt noxia. quedam vero ex  
hiſ que circa ipſaſ ſantur. Ex ſemetiſiſ  
ſiſ quedã noxia ſunt ſicut peccata atque  
flagicia. quedã vero nonnunquam nobiſ ex  
hiſ que circa ipſa ſunt nocent. ſicut tē-  
poraliſ potentia. magna eſt em̄ tpalis  
potentia. que apud deū meritiſ ſum-  
de bona adminiſtratione regiminiſ in-  
uenit nonnunquam tñ qui p̄minet ceteriſ  
elatione cogitationiſ intumeſcit. et vñ  
ad vſum eiſ cūcta ſubiacent. vñ ad  
vñ velociter iuſſa p̄plent. dum oēſ  
ſubditi ſi qua bene geſta ſunt laudibus  
efferunt. male geſtiſ aut nulla auctori-  
tate p̄radicunt. Dum plerumque lau-  
dant etiã qd obiurgare debuerunt ſedu-  
crus ab hiſ que infra ſubdunt ſupra ſe  
animuſ attollit. et dum foriſ in meſo  
fauore circūdat. intuſ veritate vacua-  
tur. atque obliuſ ſui in vocēſ ſe ſpargit  
alienaſ. talē ſe credit. qualē interiuſ  
diſcernere debuit. ſubiectoſ deſpiciit.  
eoſque equalēſ ſibi nature ordine non  
agnoscit et quos forte potestate exceſſe-  
rit tranſcendiſſe etiã ſe vite meritiſ  
cūctiſ ſe ampliuſ eſtimat ſapere. qui  
buſ ſe videt ampliuſ poſſe. Plerumque vñ  
ſubiectoſ affluentia animuſ inflat in-  
flurum ſupbie ipſo potentie ſaſtigio le-  
nocinante corrupit. Omniſ em̄ po-  
teſtaſ caura regentiſ indiget vita. igitur  
bene hanc exercet ille. qui ſcit p il-  
lam ſup culpaſ ſe erigi. ſcit etiã cum  
ceteriſ equalitateſ p̄omi. Humana em̄  
tēſ plerumque extollit. etiã cum nul-  
la potestate fulcitur. quanto magiſ in

**Liber .I. Dist. III. Ca. VII.**

altum se erigit. et cum se etiā potestas adiungit. Cū ergo potentie tpalis misterium suscipit summa cura vigilandū est. ut sciat quisq; et sumere ex illa quod adiuuat et purgare qd temptat et se equalem cu; illa ceteris tenere. et se tñ peccantibus zelovtrionis preferre. Quam discretōez agnoscimus si paulum imitemur. paulus bene agētib; fratrib; prelatū se esse nesciebat cū diceret. Non q; dominamur fidei vestre sed adiutores sumus gaudij vestri. Atz ilico subiunxit. fide em̄ statis. Ac si diceret. ideo nō dominamur fidei vestre. q; fide statis. equales ei vobis sumus vbi v; stare cognoscimus. quasi se prelatum fratrib; esse nesciebat cum diceret. facti sumus puuli in medio vestr;. nos aut; seruos vestros habetis per ihesum christū. sed tñ cū culpa que corrigi debuisse inuenit. ilico se magistrus esse recoluit dicens Quid vultis. in dāvenā ad vos. h;c grego. **A** De subditis etiam sciendū q; sunt nōnulli fratres pventuales qui prelatos suos in factis suis djudicant et etiam super eos murmurant. et mores eorū per verba indecentia corrigunt. seipos vero incorrectos relinquunt. nec aliquā diligentia adhibent ut propriū statū ordinent ad pfectum virtutis. Quādoq; etiam cogitant si in dignitate aut officio essent melius disponere vellent q; illi ordinare h;c. suum autē statum in quo sunt nec sollicite discutiunt nec emendant. **B** Sed quilibet devotus ac religiosus subditus suam psciētiā respiciat. et prelatorū suorū facta non iudicet nec reprehendat. Et quāvis forte fuerit in eorū vita qd iure reprehendi possit. ipsi tamen ppter hoc suo superiori reverentiā exhibere nō omittant. opa tamen eorū si qua reprehensibilia sunt imitanda non sunt. Attēde